REQUERIMENTO N.º 535/2016
Ementa: Informações sobre Condomínio Residencial Reserva do Itamaracá II.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
O Condomínio Residencial Reserva do Itamaracá II está executando as obras de asfaltamento conforme previsto no Termo de Compromisso para Execução de Obras e Serviços?
As obras de asfaltamento da rede de esgotos prevista no Termo de Compromisso para Execução de Obras e Serviços já foram executadas?

As obras do sistema de abastecimento de água já foram executadas?

O asfaltamento previsto no termo de compromisso será feito antes da rede de esgotos?

A rede de esgotos será construída na via que será asfaltada?

Enviar cópia do projeto técnico da rede de água e da rede de esgotos do referido empreendimento.

O sistema de drenagem que passa abaixo da Alameda Itatinga, será ampliado? Se sim, antes ou depois do asfaltamento?

Justificativa:

Moradores da região estão preocupados pois o asfaltamento está sendo feito em local onde deverá ser a passagem da rede de esgoto. A passagem de água pluvial da Alameda Itatinga é estreita e está provocando enchentes no local.

Valinhos, aos 04 de abril de 2016.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

1